

SALDO Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 1

004.015.084 ABÓBORA, Tipo cabotiã, in natura, com grau de maturação adequado para o consumo, em perfeito estado de desenvolvimento, procedente de espécies genuínas e sãs, com casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme, sem manchas, bolores e vestígios de insetos. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. O aroma, cor e sabor devem ser próprios da variedade e espécie, com grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação. O transporte e a conservação devem ser realizados em condições adequadas para o consumo, em carros higienizados em temperatura ambiente. KG. 2016 2,73 R\$ 5.503,68 R\$ KG. 672 1.834,56 R\$ KG. 1344 3.669,12 R\$ 2

004.018.334 Açúcar, refinado, branco, composto com sacarose de cana de açúcar, glucose, frutose e sais minerais, embalagem de polipropileno transparente com no mínimo 1kg, aspecto granuloso fino, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, embalado originalmente pelo fabricante, com informações nutricionais, dados do fabricante, especificação do produto, data de fabricação e de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. KG 769 4,80 R\$ 3.691,20 R\$ UNIDADE 180 864,00 R\$ UNIDADE 589 2.827,20 R\$ 3 004.015.087 ALFACE, in natura, cressa, de coloração verde, aroma próprio da espécie e variedade, frescos, limpos e brilhantes, sem raízes, em pés bem desenvolvidos, com folhas firmes, procedente de espécies genuínas e sãs, transportadas em sacos plásticos e transparentes de primeiro uso. O aroma e sabor devem ser próprios da variedade e espécie, com grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. O transporte e a conservação devem ser realizados em condições adequadas para o consumo, em carros higienizados em temperatura ambiente. MAÇO. 2880 2,80 R\$ 8.064,00 R\$ MAÇO. 960 2.688,00 R\$ MAÇO. 1920 5.376,00 R\$ 11

004.015.005 BATATA INGLESA, comum especial, lavada, tamanho médio, uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, embalados em sacos plásticos, de 1ª qualidade. KG 2876 3,50 R\$ 10.066,00 R\$ KG 952 3.332,00 R\$ KG 1924 6.734,00 R\$ 37 004.015.011 MAÇÃ - vermelha, nacional, frutos de tamanho médio, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. KG 4152 5,90 R\$ 24.496,80 R\$ KG 1184 6.985,60 R\$ KG 2968 17.511,20 R\$ 38 004.018.567 Macarrão Espaguete, pacote de 500g, formato espaguete com ovos, embalado originalmente pelo fabricante, resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade, com informações do fabricante, isento de fundos, parasitas e mofo, sem perfurações (carunchos e outros insetos); devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Acondicionado em fardos com 10Kg. FAR 2237 59,00 R\$ 131.983,00 R\$ FAR 24 1.416,00 R\$ FAR 2213 130.567,00 R\$ 39

004.018.56 7 (COTA RESERVA DA) Macarrão Espaguete, pacote de 500g, formato espaguete com ovos, embalado originalmente pelo fabricante, resistente e transparente com data de fabricação e prazo de validade, com informações do fabricante, isento de fundos, parasitas e mofo, sem perfurações (carunchos e outros insetos); devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Acondicionado em fardos com 10Kg. FAR 746 59,00 R\$ 44.014,00 R\$ FAR 0 - R\$ FAR 746 44.014,00 R\$ 45 004.018.579 MILHO VERDE EM ESPIGA, "IN NATURA", EXTRA AA, FRESCO COM BOA FORMAÇÃO DA ESPIGA, GRÃO EM ESTADO LEITOSO COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO COZIDO, DESCASCADA E LIMPA, DE 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, RAÍZES, PARASITAS, LIVRES DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM BANDEJAS COM PESO LÍQUIDO MÉDIO TOTAL DE 1KG. KG 1316 13,00 R\$ 17.108,00 R\$ KG 432 5.616,00 R\$ KG 884 11.492,00 R\$ 50

004.015.020 PIMENTÃO, verde, tamanho médio, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e com brilho, turgescentes, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, acondicionado em embalagem plástica, de 1ª qualidade. KG 576 6,50 R\$ 3.744,00 R\$ KG 192 1.248,00 R\$ KG 384 2.496,00 R\$ 54 004.160.028 Seleta de legumes: em conserva, cozida e cortada em cubos; composta de batata, cenoura, ervilha, água e sal; transportada e conservada em temperatura ambiente; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária lata de flandres hermeticamente fechada, contendo 200g devendo ser considerado como peso e produto drenado; com identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais e dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; validade mínima de 19 meses na data da entrega; embalagem secundária caixa de papelão reforçado contendo 24 unidades; produto sujeito a verificação no ato da entrega. CX 408 105,00 R\$ 42.840,00 R\$ CX 0 - R\$ CX 408 42.840,00 R\$ 56 004.015.152 Tangerina: tipo poncã "in natura"; de primeira qualidade; fresca; com grau de maturação de 70 a 80%; com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio; com polpa firme e íntacta; bem desenvolvida; isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes. KG 700 6,30 R\$ 4.410,00 R\$ KG 0 - R\$ KG 700 4.410,00 R\$ 295.920,68 R\$ 23.984,16 R\$ 271.936,52 R\$ REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR TOTAL TOTAL M C ROCHA LTDA CNPJ: 35.842.015/0001-81 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023- SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 11.249/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as demandas das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá. CONTRATADA: M C ROCHA LTDA 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL SALDO Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 48 004.063.001 PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha dupla, picotado, não reciclado, alta absorção, macio, sem perfume, 100 % fibra celulósica virgem, rolo com 30m x 10cm, fardo com 64 rolos. FAR 1505 67,99 R\$ 102.324,95 R\$ FAR 1063 72.273,37 R\$ FAR 442 30.051,58 R\$ 49 (COTA RESERVADA) PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha dupla, picotado, não reciclado, alta absorção, macio, sem perfume, 100 % fibra celulósica virgem, rolo com 30m x

10cm, fardo com 64 rolos. FAR 502 67,99 R\$ 34.130,98 R\$ FAR 502 34.130,98 R\$ FAR 0 - R\$ 136.455,93 R\$ 106.404,35 R\$ 30.051,58 R\$ REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR TOTAL TOTAL TOTAL C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA CNPJ: 18.493.600/0001-02 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 11.249/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as demandas das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá. CONTRATADA: C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL SALDO Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 4 004.063.096 Alicatador de unha tamanho grande em inox, com lixa embutida. UN 20 8,15 R\$ 163,00 R\$ UN 0 - R\$ UN 20 163,00 R\$ 5 004.018.461 Arroz, branco, tipo 1, pacote de 05 kg, classe longo fino agulha, subgrupo polido, contendo prazo validade, informações do fabricante e data de fabricação, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, isento de matéria terrosa, parasitas ou fungos, manchas escuras e de fragmentos estranhos, livre de umidades, com grãos inteiros. Embalados em fardos contendo 30 kg (6 pacotes de 5kg). REALINHAMENTO - 1º TERMO ADITIVO FAR 1666 200,38 R\$ 333.833,08 R\$ FAR 1138 228.032,44 R\$ FAR 528 105.800,64 R\$ 6 004.018.461 (COTA RESERVAD A) Arroz, branco, tipo 1, pacote de 05 kg, classe longo fino agulha, subgrupo polido, contendo prazo validade, informações do fabricante e data de fabricação, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, isento de matéria terrosa, parasitas ou fungos, manchas escuras e de fragmentos estranhos, livre de umidades, com grãos inteiros. Embalados em fardos contendo 30 kg (6 pacotes de 5kg). FAR 554 200,38 R\$ 111.010,52 R\$ FAR 554 111.010,52 R\$ FAR 0 - R\$ 8 004.018.382 AZEITONA VERDE 200GR - em conserva, verde, frutos de tamanho médio, uniformes, com caroço, acondicionado em embalagem original do fabricante contendo no mínimo 200g, com informações do fabricante, data de fabricação, data de vencimento, peso líquido drenado, informações nutricionais, de 1ª qualidade. PCT 444 5,18 R\$ 2.299,92 R\$ PCT 444 2.299,92 R\$ PCT 0 - R\$ 9 004.018.120 Bala mastigável de diversos sabores sortidos acondicionados e embalagem original do fabricante contendo no mínimo 700 grs, com dados do fabricante, informação nutricional, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. PCT 710 10,50 R\$ 7.455,00 R\$ PCT 698 7.329,00 R\$ PCT 12 126,00 R\$ 10 004.015.092 BATATA DOCE, in natura, com a polpa intacta, limpa, firme e lisa, fresca, sem manchas esverdeadas, procedentes de espécies genuínas e sãs e com grau de maturação adequado para o consumo. O aroma, cor e sabor devem ser próprios da variedade e espécie, com grau de evolução e tamanho tal que lhe permita suportar a manipulação. Livre de broto e isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. O transporte e a conservação devem ser realizados em condições adequadas para o consumo, em carros higienizados em temperatura ambiente. KG 1172 3,24 R\$ 3.797,28 R\$ KG 752 2.436,48 R\$ KG 420 1.360,80 R\$ 12 004.018.226 BATATA PALHA, Batata frita, tipo palha, fabricadas por batatas selecionadas, cortadas e fritas em óleo vegetal, embalagem com 1 kilo, apresentando informações nutricionais, data de fabricação e validade, de 1ª qualidade. PCT 228 27,90 R\$ 6.361,20 R\$ PCT 228 6.361,20 R\$ PCT 0 - R\$ 17 004.018.270 CHOCOLATE EM PÓ - Em pó, solúvel, com 33 a 50% de cacau. Acondicionado em embalagem de 500g, contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. UN 692 16,13 R\$ 11.161,96 R\$ UN 130 2.096,90 R\$ UN 562 9.065,06 R\$ 20 004.015.130 Coentro: de primeira qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante; em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Maço com 100g. MAÇO 400 2,60 R\$ 1.040,00 R\$ MAÇO 340 884,00 R\$ MAÇO 60 156,00 R\$ 21 004.018.470 Colorau – condimento regional de aspecto pó fino, homogêneo, de cor vermelho intensa, características adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, original do fabricante, contendo informações nutricionais, indicação de uso, dados do produto, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, impressos no corpo da embalagem, acondicionados em embalagem com 500gr. De 1ª qualidade. PCT 1008 4,59 R\$ 4.626,72 R\$ PCT 1008 4.626,72 R\$ PCT 0 - R\$ 22 004.018.539 Corante alimentício em gel, apresentando cores diversas, em embalagem de 25gr, contendo informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. UN 36 8,40 R\$ 302,40 R\$ UN 12 100,80 R\$ UN 24 201,60 R\$ 23 004.015.184 COUVE MANTEIGA FRESCA, LIMPA, COM FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, SEM AMARELAMENTO, TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR TAMANHOS UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS QUE AFETEM SUA FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA. NÃO DEVERÁ ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, E ESTAR LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. MAÇO 746 4,09 R\$ 3.051,14 R\$ MAÇO 596 2.437,64 R\$ MAÇO 150 613,50 R\$ 24 004.160.084 CREME DE CONFEITEIRO – preparo pronto para fazer creme de confeitiro, utilizado para recheios de tortas, sonhos bolos receitas com recheios em geral. Embalagem contendo 1kg. Embalado originalmente pelo fabricante. Contendo na embalagem: data de fabricação, data de validade. KG 36 11,59 R\$ 417,24 R\$ KG 12 139,08 R\$ KG 24 278,16 R\$ 25 004.019.035 CREME DE LEITE - confeccionado com espessantes: celulose microcristalina, carboximetilcelulose e carragena, leite em pó desnatado e estabilizante: citrato de sódio, embalado originalmente pelo fabricante em caixas tetra pak contendo no mínimo 200g cada, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento. UN 78 73,84 R\$ 5.759,52 R\$ UN 63 4.651,92 R\$ UN 15 1.107,60 R\$ 27 004.014.030 DOCE TIPO SUSPIRO – Doce industrializado tipo suspiro, acondicionado originalmente pelo fabricante em caixas contendo aproximadamente 50 unidades, inteiros, separados individualmente, com data de fabricação e validade, informações nutricionais, ingredientes, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. CX 336 26,99 R\$ 9.068,64 R\$ CX 336 9.068,64 R\$ CX 0 - R\$ 28 004.018.266 ESSÊNCIA DE PANETONE, AROMA NATURAL PARA FINS ALIMENTÍCIOS, FRASCO DE 960 ML. UN 12 44,00 R\$ 528,00 R\$ UN 0 - R\$ UN 12 528,00 R\$ 29 004.018.473 Farinha de quibe embalagem em plástico

resistente de 500g, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, ingredientes e data de validade, original do fabricante, não deve estar carunchado, nem com manchas escuras. Fardo contendo 10 kg. FAR 179 103,11 R\$ 18.456,69 R\$ FAR 4 412,44 R\$ FAR 175 18.044,25 R\$ REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR NASSER SAFA AHMAD CNPJ: 73.328.999/0001-76 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 11.249/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as demandas das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá. CONTRATADA: NASSER SAFA AHMAD 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

30 004.018.474 Farinha de trigo - primeira qualidade, especial, aspecto fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, com data de fabricação e validade, dados do fabricante, informação nutricional estampados no corpo da embalagem, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo 1kg, acondicionado em fardo com 10 pacotes, de primeira qualidade. FAR 150 37,78 R\$ 5.667,00 R\$ FAR 150 5.667,00 R\$ FAR 0 - R\$ 32 004.018.476 Fermento químico, embalagem 100gr, deve estar seco e solto, não deve apresentar mofo, ranço. Acondicionado na embalagem original do fabricante, com identificação do produto, prazo de validade, informação do fabricante. UN 408 3,47 R\$ 1.415,76 R\$ UN 408 1.415,76 R\$ UN 0 - R\$ 40 004.018.304 MACARRÃO, Tipo Lasanha, com ovos, acondicionado em embalagem original do fabricante contendo no mínimo 500gr, não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo, não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. PCT 72 8,99 R\$ 647,28 R\$ PCT 72 647,28 R\$ PCT 0 - R\$ 41 004.018.285 MARIA MOLE - Doce tipo maria mole, sem glúten, de vários sabores, em embalagens individuais originais do fabricante em barras contendo no mínimo 20g, acondicionado em caixas com aproximadamente 50 unidades, contendo identificação do produto, dados do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e validade, de 1ª qualidade. CX 336 24,88 R\$ 8.359,68 R\$ CX 336 8.359,68 R\$ CX 0 - R\$ 55 004.018.515 SUCO DE FRUTA EM PÓ - 10G - PACOTE COM 15 UNID - SUCO em pó, já adoçado, com rendimento de 1 litro, acondicionado em embalagem de 10 a 15gramas, diversos sabores, com informações do fabricante, ingredientes e data de vencimento estampado no corpo da embalagem, de 1ª qualidade com pacotes com 15 unidades. PCT 641 10,00 R\$ 6.410,00 R\$ PCT 636 6.360,00 R\$ PCT 5 50,00 R\$ 541.832,03 R\$ 404.337,42 R\$ 137.494,61 R\$ TOTAL TOTAL TOTAL SALDO Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 13 004.015.006 BETERRABA, sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, embalados em sacos plásticos, de 1ª qualidade. KG 956 3,40 R\$ 3.250,40 R\$ KG 312 1.060,80 R\$ KG. 644 2.189,60 R\$ 18 004.018.309 CHOCOLATE Granulado crocante feito com Açúcar, cacau em pó, amido, glucose em pó, gordura vegetal hidrogenada, farinha de soja, xarope de glicose, açúcar invertido, antiemético talco, estabilizante lecitina de soja, aroma natural de baunilha. Embalados originalmente pelo fabricante em pacotes plásticos com aproximadamente 200 grs, com data de fabricação, nome do fabricante, data de validade ou prazo de validade na embalagem, de 1ª qualidade. PCT 384 6,08 R\$ 2.334,72 R\$ PCT 128 778,24 R\$ PCT 256 1.556,48 R\$ 19 004.018.284 COCADA BRANCA – Doce tipo cocada branca, industrializado, embalados originalmente pelo fabricante em caixas contendo no mínimo 50 unidades com identificação do fabricante, informação nutricional, dados do produto, data de fabricação e validade, estampados no corpo da embalagem. CX 504 26,99 R\$ 13.602,96 R\$ CX 168 4.534,32 R\$ CX 336 9.068,64 R\$ 26 004.160.086 DOCE DE BANANA – CX – Doce tipo banana simples, 100% natural, sem mistura, industrializado, embalados originalmente pelo fabricante em plásticos individuais, acondicionado em caixa com no mínimo 50 unidades, contendo identificação do fabricante, dados do produto, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, estampados no corpo da embalagem. CX 336 19,40 R\$ 6.518,40 R\$ CX 112 2.172,80 R\$ CX 224 4.345,60 R\$ 31 004.018.475 Fermento biológico, composição, *saccharomyces cerevisiae* e monoestearato de sorbitana, seco, instantâneo, pacote de 125gr, 1ª qualidade. Acondicionado na embalagem original do fabricante, com identificação do produto, prazo de validade, informação do fabricante UN 1909 8,90 R\$ 16.990,10 R\$ UN 80 712,00 R\$ UN 1829 16.278,10 R\$ 33 004.018.480 Gelatina, sabores variados, caixa de 45g, acondicionada em embalagem original do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional e do fabricante, não deve conter mofos, umidade, ou fragmentos estranhos, embalagem de 45g. UN 1200 4,50 R\$ 5.400,00 R\$ UN 400 1.800,00 R\$ UN 800 3.600,00 R\$ 35 004.160.088 Gotas Forneáveis De Cobertura Chocolate Ao Leite – Chocolate ao leite em forma de gotas. Embalagem contendo aproximadamente. 1 kg. Embalado originalmente pelo fabricante. Contendo na embalagem: data de fabricação, data de validade. UN 36 28,90 R\$ 1.040,40 R\$ UN 12 346,80 R\$ UN 24 693,60 R\$ 36 004.015.010 Laranja de qualidade laranja pêra, madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. (Saca de 13 kg) SACA 977 34,00 R\$ 33.218,00 R\$ SACA 304 10.336,00 R\$ SACA 673 22.882,00 R\$ 42 004.015.142 Melancia: redonda, de primeira qualidade, fresca, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, suculento, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, de parasitas, de larvas, de material terroso e de sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, com grau de maturação para consumo na semana de entrega. KG 8170 2,49 R\$ 20.343,30 R\$ KG 2440 6.075,60 R\$ KG 5730 14.267,70 R\$ 52 004.064.038 RODO DE ALUMÍNIO - corpo de Alumínio com 1 lâmina em borracha reforçada, removível, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo de alumínio medindo aproximadamente 1,50m. UN 1616 27,84 R\$ 44.989,44 R\$ UN 10 278,40 R\$ UN 1606 44.711,04 R\$ 53 004.015.031 SALSINHA – De primeira qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante; em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças; em maço de 100 gramas cada. MAÇO 2400 2,79 R\$ 6.696,00 R\$ MAÇO 800 2.232,00 R\$ MAÇO 1600 4.464,00 R\$ 57 004.018.178 Uva passa preta (escura) sem sementes, embalada originalmente pelo fabricante em embalagens plásticas contendo no mínimo 1 KG, com informação nutricional, identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, peso líquido, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. KG 12 50,95 R\$ 611,40 R\$ KG 4 203,80 R\$ KG 8 407,60 R\$ 154.995,12 R\$ 30.530,76 R\$

124.464,36 R\$ REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR TOTAL TOTAL TOTAL SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA CNPJ: 24.596.082/0001-47 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 11.249/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as demandas das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá. CONTRATADA: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL SALDO Item Código Descrição do Produto UN QD Valor. Unitário Valor Total UN QD Valor Total UN QD Valor Total 7 004.018,462 Aveia, apresentação flocos finos, aplicação mingau, isento de mofos ou fragmentos estranhos, deve conter data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, embalado em caixa de 500gr original do fabricante. UN 1782 5,51 R\$ 9.818,82 R\$ KG. 0 - R\$ KG. 1782 9.818,82 R\$ 14 004.018.171 Biscoito doce, recheado, sabores e formatos diversos, enriquecido com Ferro e Cálcio, acondicionado em embalagem de polipropileno com no mínimo 360 gramas, com no mínimo 12 pacotes, tabela de informações nutricionais, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, de 1ª qualidade. CX 174 58,29 R\$ 10.142,46 R\$ CX 96 5.595,84 R\$ CX 78 4.546,62 R\$ 34 004.018.349 Goiabada, doce de goiaba feito com açúcar e goiaba, embalagem em lata, com tratamento anti- ferrugem, com no mínimo 500 g, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante, data de fabricação e validade impressos na embalagem, de 1ª qualidade UN 240 6,62 R\$ 1.588,80 R\$ UN 160 1.059,20 R\$ UN 80 529,60 R\$ 44 004.018.486 Milho de canjica - sem pele, branco de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno, original do fabricante, contendo 500g, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, com data de fabricação e vencimento, informações nutricionais, dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem. Pacote de 500g. PCT 3426 6,29 R\$ 21.549,54 R\$ PCT 272 1.710,88 R\$ PCT 3154 19.838,66 R\$ 47 004.018.296 PAÇOQUINHA – Doce tipo paçoquinha, industrializado. Feito basicamente com amendoim com peso de aproximadamente 40 grs cada unidade, embalados em porções individuais acondicionadas em caixa de papelão ou recipiente de plástico de forma adequada a alimentos prontos para consumo, contendo no mínimo 50 unidades contendo identificação do fabricante, dados do produto, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 60 dias no ato da entrega, registro no ministério da Agricultura/Saúde, peso líquido, estampados no corpo da embalagem. CX 336 19,85 R\$ 6.669,60 R\$ CX 224 4.446,40 R\$ CX 112 2.223,20 R\$ 49.769,22 R\$ 12.812,32 R\$ 36.956,90 R\$ REGISTRADO SOLICITADO P/ CONTRATAR TOTAL TOTAL TOTAL STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP CNPJ: 12.706.257/000142 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2023– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO: 11.249/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender as demandas das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá. CONTRATADA: STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 8ccde9ec**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>